ПРИКАЗ
No .1{;(1

"dl" rµku~
и '

г. Москва

20/fг.

О начале реализации в ФГБОУ ВО

углубленной подготовки бакалавров

2018/2019 учебного года

«НИУ «МЭИ» пилотного проекта

ЭТАЛОН в весеннем семестре

Для реализации проекта углубленной подготовки бакалавров ЭТАЛОН

(Эффективность, Талант, Активность, Лидерство, Образование, Наука) для энергетики и

инновационной экономики

приказываю:

1. С 4 февраля 2019 г. начать подготовку одаренных студентов по специально
разработанным учебным планам по направлениям 13.03.01 Теплоэнергетика и

теплотехника и 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника.

2. Назначить руководителем проекта ЭТАЛОН начальника учебного управления
Макаревич Е.В.

3. Осуществить реализацию пилотного проекта на базе институтов ИТАЭ, ИПЭЭф и
иээ.

4. Дирекциям ИТАЭ, ИПЭЭф и ИЭЭ совместно с отделом ОМО УКО разработать
основные профессиональные образовательные программы углубленной подготовки.

Ответственные: Дедов А.В., Захаров С.В., Тульский В.Н., Погребисский МЯ.

5. Среди студентов первого курса бакалавриата институтов, указанных в п. 3 провести
конкурс ЭТАЛОН, направленный на выявление уникальных личностных качеств,

учебных и научных достижений. Подвести итоги конкурса до 29 января 2019 г.

Список победителей конкурса предоставить в учебное управление до 31 января
2019 г. Ответственные: Дедов А.В., Захаров С.В., Тульский В.Н.

6. Сформировать из победителей конкурса специальные учебные группы углубленной
подготовки с номерами: ТФэ-01-18 (институт ИТАЭ),

ФПэ-01-18 (институт ИПЭЭф), Ээ-01-18 (институт ИЭЭ). Ответственные: Дедов А.В.,

Захаров С.В., Тульский В.Н., Митрохова О.М.

7. Предусмотреть финансирование работ по реализации проекта ЭТАЛОН в бюджете
МЭИ 2019 г. Ответственный-Курдюкова Г.Н.

8. Диспетчерской службе до 25 января 2019 г. составить расписание занятий учебных
групп ТФэ-01-18, ФПэ-01-18, Ээ-01-18 в соответствии с утвержденными учебными

планами. Ответственный- Терешина О.А.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Замолодчикова В .Н.

Врио ректора